

ABBOZZ TA' LIĠI msejjah

ATT biex jemenda l-Att dwar is-Sigurtà fl-Ajruportijiet u fl-Avjazzjoni Ċivili, Kap. 405.

IL-PRESIDENT, bil-parir u l-kunsens tal-Kamra tad-Deputati, imlaqqgħa f'dan il-Parlament, u bl-awtorità tal-istess, hareġ b'liġi dan li ġejj:-

1. It-titolu fil-qosor ta' dan l-Att hu l-Att tal-2014 li jemenda l-Att dwar is-Sigurtà fl-Ajruportijiet u fl-Avjazzjoni Ċivili, u dan l-Att għandu jinqara u jiftiehem haġa waħda mal-Att dwar is-Sigurtà fl-Ajruportijiet u fl-Avjazzjoni Ċivili, hawnhekk iżjed 'il quddiem imsejjah "l-Att prinċipali".

Titolu fil-qosor.

Kap. 405.

2. L-artikolu 2 tal-Att prinċipali għandu jiġi emendat kif ġejj:

Emenda tal-artikolu 2 tal-Att prinċipali.

(a) minflok il-kliem "*Manager tas-Sigurtà fl-Ajruport*", kull fejn dawn jinsabu, għandhom jidhlu l-kliem "*Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni*"; u

(b) minflok it-tifsira "*Manager tas-Sigurtà fl-Ajruport*", għandha tidhol din it-tifsira ġdida li ġejja:

" "*Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni*" tfisser dak l-uffiċjal pubbliku li jinhatar mill-Ministru biex ikun responsabbli għat-tmexxija b'mod ġenerali u għall-kontroll tas-sigurtà fl-avjazzjoni f'ajruporti speċifiċi u tinkludi kull uffiċjal pubbliku fid-dipartiment tiegħu li hekk jinhatar minnu għall-għanijiet ta' dan l-Att. Il-Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni u d-dipartiment tiegħu huma l-awtorità xierqa mahtura għal Sigurtà fl-Avjazzjoni Ċivili f'Malta għall-finijiet tal-Artikolu 9 tar-Regolament (KE) Nru. 300/2008 u għall-Anness tar-Regolament tal-Kummissjoni (UE) Nru. 18/2010;"

Emenda tal-artikolu 3 tal-Att prinċipali.

3. Fil-paragrafu (f) tas-subartikolu (1) tal-artikolu 3 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 5 tal-Att prinċipali.

4. L-artikolu 5 tal-Att prinċipali għandu jiġi emendat kif ġej:

(a) fis-subartikolu (3) tiegħu, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni"; u

(b) fis-subartikolu (8) tiegħu, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 10 tal-Att prinċipali.

5. Fil-paragrafu (a) tas-subartikolu (3) tal-artikolu 10 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 11 tal-Att prinċipali.

6. Fl-artikolu 11 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport", kull fejn dawn jinsabu, għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 12 tal-Att prinċipali.

7. Fl-artikolu 12 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport", kull fejn dawn jinsabu, għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 13 tal-Att prinċipali.

8. L-artikolu 13 tal-Att prinċipali għandu jiġi emendat kif ġej:

(a) fis-subartikolu (1) tiegħu, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni"; u

(b) fil-proviso tiegħu, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 15 tal-Att prinċipali.

9. Fl-artikolu 15 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 16 tal-Att prinċipali.

10. Fl-artikolu 16 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport" għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

Emenda tal-artikolu 21 tal-Att prinċipali.

11. Fl-artikolu 21 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager* tas-Sigurtà fl-Ajruport", kull fejn dawn jinsabu, għandhom jidhlu l-kliem "Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni".

12. Fis-subartikolu (1) tal-artikolu 22 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager tas-Sigurtà fl-Ajruport*" għandhom jidhlu l-kliem "*Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni*".

Emenda tal-artikolu 22 tal-Att prinċipali.

13. Fis-subartikolu (1) tal-artikolu 26 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager tas-Sigurtà fl-Ajruport*", kull fejn dawn jinsabu, għandhom jidhlu l-kliem "*Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni*".

Emenda tal-artikolu 26 tal-Att prinċipali.

14. Fis-subartikolu (2) tal-artikolu 28 tal-Att prinċipali, minflok il-kliem "*Manager tas-Sigurtà fl-Ajruport*" għandhom jidhlu l-kliem "*Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni*".

Emenda tal-artikolu 28 tal-Att prinċipali.

Ghanijiet u Raġunijiet

L-għan ta' dan l-Abbozz hu sabiex tinbidel in-nomenklatura ta' *Manager tas-Sigurtà fl-Ajruport* għal dik ta' *Kap tas-Sigurtà fl-Avjazzjoni* biex tirrifletti l-funzjonijiet attwalment imwettqa fil-kamp tas-sigurtà fl-avjazzjoni

**A BILL
entitled**

AN ACT to amend the Airports and Civil Aviation (Security) Act, Cap. 405.

BE IT ENACTED by the President, by and with the advice and consent of the House of Representatives in this present Parliament assembled, and by the authority of the same as follows:-

Short title.

1. The short title of this Act is the Airports and Civil Aviation (Security) (Amendment) Act, 2014, and this Act shall be read and construed as one with the Airports and Civil Aviation (Security) Act, hereinafter referred to as "the principal Act".

Cap. 405.

Amendment of article 2 of the principal Act.

2. Article 2 of the principal Act shall be amended as follows:

(a) for the words "Manager Airport Security", wherever they occur, there shall be substituted the words "Head Aviation Security"; and

(b) for the definition "Manager Airport Security", there shall be substituted the following new definition:

" "Head Aviation Security" means the public officer designated by the Minister to be responsible for the overall management and control of aviation security at specified airports and includes a public officer of his department so designated by him for the purposes of this Act. The Head Aviation Security and his department are the designated appropriate authority for Civil Aviation Security in Malta for the purpose of Article 9 of Regulation (EC) Nr. 300/2008 and of the Annex to Commission Regulation (EU) Nr. 18/2010;"

- 3.** In paragraph (f) of sub-article (1) of article 3 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 3 of the principal Act.
- 4.** Article 5 of the principal Act, shall be amended as follows: Amendment of article 5 of the principal Act.
- (a) in sub-article (3) thereof, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security"; and
- (b) in sub-article (8) thereof, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security".
- 5.** In paragraph (a) of sub-article (3) of article 10 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 10 of the principal Act.
- 6.** In article 11 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security", wherever they occur, there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 11 of the principal Act.
- 7.** In article 12 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security", wherever they occur, there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 12 of the principal Act.
- 8.** Article 13 of the principal Act, shall be amended as follows: Amendment of article 13 of the principal Act.
- (a) in sub-article (1) thereof, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security"; and
- (b) in the proviso thereto, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security".
- 9.** In article 15 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 15 of the principal Act.
- 10.** In article 16 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 16 of the principal Act.
- 11.** In article 21 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security", wherever they occur, there shall be substituted the words "Head Aviation Security". Amendment of article 21 of the principal Act.

C 104

Amendment of
article 22 of the
principal Act.

12. In sub-article (1) of article 22 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security".

Amendment of
article 26 of the
principal Act.

13. In sub-article (1) of article 26 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security", wherever they occur, there shall be substituted the words "Head Aviation Security".

Amendment of
article 28 of the
principal Act.

14. In sub-article (2) of article 28 of the principal Act, for the words "Manager Airport Security" there shall be substituted the words "Head Aviation Security".

Objects and Reasons

The object of this Bill is the change of nomenclature of the Manager Airport Security to that of Head Aviation Security, for the purpose of better reflecting actual functions in the field of aviation security.